



Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår referanse: 20/00730-33
Arkivkode: 0
Saksbehandler: Morten Wolden
Deres referanse:
Dato: 19.11.2020

Uttalelse fra KS og KS storbynettverk om testing av utenlandsreisende

KS storbynettverk ønsker obligatorisk testing av utenlandsreisende fra røde land – og utvidet myndighet til Arbeidstilsynet til å følge opp utenlandske arbeidstakere.

De siste ukene har smittesituasjonen i Norge forverret seg kraftig. En stor andel av smitten skyldes såkalt importsmitte, som bringes inn i landet av arbeidstakere og arbeidssøkere som kommer fra røde land. Dette utfordrer TISK-kapasiteten i kommuner over hele landet. Regjeringen har iverksatt tiltak mot dette – blant annet gjennom nye karantenebestemmelser og krav om obligatorisk test i hjemlandet som skal framvises ved ankomst Norge. Tilreisende som ikke kan framvise slikt bevis kan bli avvist ved ankomst Norge.

I tillegg er grensekontrollene forsterket, og samme krav gjelder her.

KS storbynettverk ser at en stor andel av smitten i byene skyldes nettopp utenlandsk arbeidskraft, og ber Regjeringen om at det i en periode iverksettes obligatorisk test av alle som ankommer Norge – det er allerede etablert testkapasitet ved alle utenlandsflyplasser, som kan styrkes og benyttes til formålet.

Analyser av situasjonen i byene, blant annet gjennom intervjuer med utenlandske arbeidstakere - viser at det p.t. er mangelfull kunnskap om karantene og testregimer, og det er også risiko for at det etableres forsøk på svindel med falske vaksinasjonsattester. I tillegg er markedet for innleie av utenlandsk arbeidskraft fortsatt noe uoversiktlig – og består av noen store og et betydelig andel små foretak som videreformidler arbeidskraft, både til bygg- og anlegg, industrien og landbruket. Mer enn 100 kommuner har registrert smittetilfeller fra utenlandsk arbeidskraft de siste ukene.

Utvidet kontroll av arbeidsplasser er også et viktig virkemiddel. Arbeidstilsynet sentralt signaliserer at de p.t. mangler mandat og et tydelig oppdrag for å følge opp denne utfordringen. Det er en dialog mellom Arbeidstilsynet og Helsedirektoratet/ Helse og omsorgsdepartementet om saken, KS storbynettverk ber om at dette arbeidet prioriteres slik at Arbeidstilsynet kan bistå kommunene og nasjonale myndigheter i arbeidet.

Innen man får på plass andre ordninger, mener KS storbynettverk at obligatorisk testing ved norske flyplasser av utenlandsreisende fra røde land vil være et målrettet tiltak som vil bidra til å redusere graden av importsmitte og redusere smittetrykket i kommunene. Det forutsettes da at de kommuner som vil få ansvar for dette får tilstrekkelig varslings tid og tilført ressurser til å kunne gjennomføre dette.

Med vennlig hilsen

Raymond Johansen (Oslo)

Rita Ottervik (Trondheim)

Kari Nessa Nordtun (Stavanger)

Lisbeth Hammer Krog (Bærum) Jan Oddvar Skisland (Kristiansand)

Gunnar Wilhelmsen (Tromsø)

Roger Valhammer (Bergen)

Monica Myrvold Berg (Drammen)

Bjørn Arild Gram (KS)

Mottakere: Helse- og omsorgsdepartementet - HOD

Kopi: Helsedirektoratet